
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 18 de Julho de 2023 - Nº 6726 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. GENISETE VANDERLEI DOS SANTOS 

FREITAS, inscrita no CPF/MF sob o nº 347.895.024-49, para marcar 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.36167/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 17 de Julho de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:13A633F0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

ATA Nº. 005 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N°. 

002/2023. 

 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de julho de 2023, às 9h, na sala de 

reunião da ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Jaraguá, 

Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os membros da 

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída 

pelo Decreto Municipal nº 9.396 de 24 de março de 2023, Sra. Sandra 

Raquel dos Santos Serafim, Sr. José Aldo da Rocha e Sr. Jorge Luiz 

Sandes Bandeira, para dirigir e julgar o Credenciamento nº 01/2023, 

referente ao Processo Administrativo nº 2100.110973.2022, tendo por 

objeto o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 

de assistência odontológica aos servidores públicos ativos e inativos 

da Prefeitura Municipal de Maceió, bem como seus dependentes, 

sendo os serviços de assistência à saúde odontológica, clinica 

especializada, operadoras exclusivamente odontológicas, na 

modalidade de plano individual ou coletivo empresarial, com fulcro 

na Lei n°. 7.259 MACEIÓ/AL, 27 de setembro de 2022. Recebemos 

os documentos de Habilitação da empresa: HAPVIDA 

ASSISTENCIA MEDICA S.A., CNPJ Nº 63.554.067/0001-98. A 

Comissão procedeu à conferência os documentos. Após análise da 

documentação, a Comissão verificou que as empresas apresentaram os 

documentos de habilitação em conformidade com o edital de 

Credenciamento. Estando habilitadas para o presente Credenciamento. 

Em conformidade com o item 10 do instrumento convocatório, dos 

atos praticados pela Comissão caberão recursos previstos no artigo 

109 da Lei n° 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da lavratura 

da ata da sessão que será disponível no site da Prefeitura de Maceió 

www.maceio.al.gov.br. Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta 

ata que será assinada pela Presidente e os membros da Comissão 

Permanente de Credenciamento. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM  
Presidente 

  

JOSÉ ALDO DA ROCHA  
Membro 

  

JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA  
Membro 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A01EE058 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0464/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

037/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.0112202/2022. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC e a empresa S. VASCONCELOS ROSAS - 

ME. 
  

OBJETO: Registro de Preços referente a aquisição de 

eletrodomésticos. 

  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO R$ 

01 

Sanduicheira com placas onduladas antiaderen-tes, trava de 

fechamento, luz indicadora de funci-onamento, porta fio, 

220V, proteção lateral e alça fria. Garantia Mínima de 1 ano. 

Catmat:76902 

R$ 100,00 

06 

Liquidificador de 5 velocidades, na cor preta, bo-tão de 

limpeza rápida, unidade de lâminas desta-cável para uma fácil 

limpeza, copo de vidro acri-lonitrilo estireno (SAN), corpo do 

aparelho de po-lipropileno (PP), lâmina de aço inoxidável. 600 

watts de potência capacidade total do copo de 2, botão pulsar, 

espátula, lâmina duradouras e serri-lhadas, acompanha 

espremedor e filtro para su-co. 220V. 

Catmat: 28266 

R$ 169,99 

23 

Batedeira com 05 velocidades (com função tur-bo), potência 

de 400W a 500W, 220V, tigela com capacidade aproximada 

entre 3 a 4 litros, um par de batedores para massa, um par de 

batedores para pão, suporte para batedores, pode ser utili- zada 

fixa ou portátil, garantia mínima de 1 ano e manual de 

instruções em Português. Catmat: 150235 

R$ 180,00 

27 

Liquidificador de 5 velocidades, na cor preta, bo-tão de 

limpeza rápida, unidade de lâminas desta-cável para uma fácil 

limpeza, copo de vidro acri-lonitrilo estireno (SAN), corpo do 

aparelho de po-lipropileno (PP), lâmina de aço inoxidável. 600 

watts de potência capacidade total do copo de 2, botão pulsar, 

espátula, lâmina duradouras e serri-lhadas, acompanha 

espremedor e filtro para su-co. 220V. 

Catmat: 28266 

R$ 210,00 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 12 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 17 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÂO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:154E62E1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 054/2021. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.074822/2023. 

 

PARTES: MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - 

ALICC e a empresa GIBBOR PUBLICIDADE E 

PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI 
  

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/1993 e legislação 

complementar vigente. 

  

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência. 

  

PRAZO: Prorrogado por mais 12(doze) meses, contados a partir da 

data do seu vencimento. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 39 – ALICC, Unidade: 

001 – Agência de Licitações, Contratos e Convênios de Maceió, 

Função programática: 04.122.0045.4262 – Viabilizar a Gestão e 


